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番号

ほか復興庁一括計上分 0 

＜0＞ ＜0＞
ほか復興庁一括計上分＜0＞

76,702
ほか復興庁一括計上分 0 

＜0＞ ＜0＞
ほか復興庁一括計上分＜0＞

0
ほか復興庁一括計上分 0 

51,021

＜0＞

0

＜0＞
0 0

ほか復興庁一括計上分＜0＞

0 0
ほか復興庁一括計上分 0 

＜0＞ ＜0＞ ＜0＞
ほか復興庁一括計上分＜0＞

予
算
の
状
況

補 正 予 算 （ 千 円 ）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計 （ 千 円 ）

執行額（千円）

0

0

130,981

84,795

政策評価結果の概算要求
への反映状況

【評価結果を踏まえた施策への反映方針】
達成目標１
家庭教育支援について、第２期教育振興基本計画における基本施策に掲げられた施策を着実に実施していくため、引き続き、補助事業を活用した地
方公共団体の家庭教育支援に関する取組の支援を行うと共に、来年度新規事業により、子供の発達段階に応じた学習プログラムの開発の普及促進、
父親やシニア世代、大学等の専門的知識の活用などの多様な主体の参画を促進、企業等における家庭教育支援の充実を図っていく。

達成目標２
　子供の基本的な生活習慣づくりについて、課題となっている中高生への対応は平成２５年度に啓発資料を作成し、普及啓発を行う予定としてい
る。引き続き、各地域で行われている子供の生活習慣づくりに関する良い取組の共有や優良な取組を評価する表彰制度の活用など、全国的な普及啓
発を図り、各地域において生活習慣づくりの取組の定着が図られるよう推進していく。

＜0＞

59,728

【政策ごとの予算額等】

23年度

政策名

40,833

51,021

＜0＞

40,062 53,325

実績

26年度概算要求額

0

当 初 予 算 （ 千 円 ）

ほか復興庁一括計上分＜0＞

政策評価調書（個別票１）

25年度

130,981
ほか復興庁一括計上分 0 

22年度

評価方式家庭の教育力の向上

24年度

ほか復興庁一括計上分 0 

＜0＞

ほか復興庁一括計上分 0 

ほか復興庁一括計上分＜0＞
＜0＞

76,702

4

＜0＞

ほか復興庁一括計上分＜0＞
＜0＞

＜0＞
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 文部科学本省 -2,325

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

政策名 家庭の教育力の向上 4

予　算　科　目 予算額 政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計整理番号 項 事項
25年度

当初予算額
26年度

概算要求額

対応表に
おいて●
となって
いるもの

生涯学習振興費 家庭の教育力の向上に必要な経費 40,062 53,325

小計
40,062 53,325

-2,325
の内数 の内数

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

小計
の内数 の内数

対応表に
おいて○
となって
いるもの

小計 の内数 の内数

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

合計
40,062 53,325

-2,325
の内数 の内数

の内数 の内数
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【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 4
（千円）

25年度
当初
予算額

26年度
概算要求額

増減

● 1 23,250 20,925 △ 2,325 △ 2,325

△ 2,325

政策評価調書（個別票3）

政策名 家庭の教育力の向上

事務事業名 整理番号

予算額

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額) 政策評価結果の概算要求への反映内容

子供の生活習慣づくり支援事
業

政策評価結果を踏まえ、子供の生活習慣づくり支援事業のうち、引き続き「早
寝早起き朝ごはん」運動の推進や中高生に対する普及啓発に必要な予算を重点
的に要求する一方、啓発ポスターの印刷経費について経費縮減を図り、予算の
減額要求を行った。

合計


